
V# 123MUNICÍPIO DE SAGRES
C.N.PJ.: 53.310.793/0001-01

ADMINISTRAÇÃO 2C

PORTARIA MUNICIPAL N° 012112022, DE 01 DE JUNHO DE 2022

Considerando ainda, a previsão na Lei Municipal n° 103/2019, que estabelece essa possibilidade

Considerando ainda, que o funcionário abaixo designado possui plena e total capacidade funcional,
para desempenhar suas funções originais, bem como as atribuições do referido cargo,
com poder de comando e aceitação pelo funcionalismo público municipal.

O cidadão, ROBERTO BATISTA PIRES, Prefeito do Município de Sagres, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1°. DESIGNAR, o funcionário público municipal CÉLIO DE SOUZA, CI/RG/SSP/SP
n.° 42.556.005 SSP/SP, C.P.F n.° 311.534.398-16 e CTPS n. ° 0037048 - Série 00216 - SP, cargo de

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para desempenhar a função de CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS (
DCOMPRAS ), fazendo jus a remuneração gratificada Categoria FG1. com base na Lei Municipal
103/2019 de 05 de Agosto de 2019

Art. 2°. Esta Portaria Municipai entra em vigor na data de sua assinatura.

Município de Sagres/SP, 01 de Junho de 2022

í

lERTÒ^ATISTA PIRES
PREFEITO

c

Registrado nesta repartição da Administração Municipal e publicado por afixação em lugar publico e de
costume. / /

K

RIMBÂTISTA
AOXILIAR ADMINISTRATIVO

VA

Rua Vereador José Alexandre de lima, 427 - Sagres-SP-CEP: 17710-000 - Fones/Fax: [1813558-1112 - 3558-1113
e-mail:ureteiturasagres@sagres.sp.gou.lir


